
سرویس خارجی-
تظاهرات مردمی گســترده‌ای جمعه‌شب در میدان 
السبعین در صنعا در قدردانی از موضع قاطع جمهوری 
اســامی ایران برای شکستن محاصره یمن و حمایت از 

بیانیه نیروهای مسلح این کشور برگزار شد.
محاصره فرودگاه‌ها و بنادر یمن توســط ائتلاف به رهبری 
رژیم سعودی از مارس ۲۰۱۵ )فروردین 1394(، همزمان با آغاز 
تجاوز نظامی این رژیم به یمن، آغاز شد. این محاصره هوایی و 
دریایی که با حمایت لجستیکی، اطلاعاتی و تسلیحاتی آمریکا 
تقویت گردید، به ســرعت فرودگاه بین‌المللی صنعا را به عنوان 
اصلی‌ترین دروازه ورود کمک‌ها و پروازهای تجاری تحت تأثیر 
قرار داد و از اوت ۲۰۱۶ )مرداد ۱۳۹۵( عملًا پروازهای تجاری به 
آن را متوقف کرد. البته در نوامبر ۲۰۱۷ )آبان ۱۳۹۶( محاصره 

کامل آغاز شد.
رژیم ســعودی و حامی‌اش، آمریکا، با این سیاســت، عملًا 
میلیون‌ها یمنی را در یک زندان بزرگ محبوس کردند و جریان 
غذا، ســوخت، دارو و کمک‌های بشردوستانه را به‌شدت محدود 
نمودند که منجر به بدترین بحران انسانی جهان شده است. ده‌ها 
هزار بیمار مبتلا به ســرطان و بیماری‌های مزمن به‌دلیل عدم 
امکان خروج برای درمان جان‌باختند، قیمت داروها دوبرابر شد، 
قحطی و سوءتغذیه جان ده‌ها هزار کودک را گرفت، و سیستم 

بهداشتی کشور فروپاشید.
این محاصره ظالمانه نه‌تنها جنایت جنگی علیه غیرنظامیان 
بی‌دفاع است، بلکه نشــان‌دهنده وحشی‌گری رژیم سعودی و 
آمریکا در ایجاد فاجعه‌ای اســت که صدها هزار قربانی داشــته 
و همچنــان ادامه دارد، سیاســتی که تحت لــوای »امنیت« و 
مبارزه با نفوذ ایران)!(، صرفاً عطش قدرت و ســود تسلیحاتی را 
ارضــا می‌کند و جان مردم مظلوم یمن را قربانی جاه‌طلبی‌های 

منطقه‌ای کرده است.
قدردانی از ایران و نیروهای مسلح یمن

در چنین فضایی بود که خبر رســید جمعه‌شب صدهاهزار 
تظاهرکننــده یمنی بــرای ابراز حمایت کامل خــود از بیانیه 
صادرشــده توسط نیروهای مسلح این کشــور و ابراز قدردانی 
عمیق خود از موضع حمایتی جمهوری اسلامی ایران در شکستن 
محاصره تحمیلی علیه مردم یمن، گرد هم آمدند. تظاهرکنندگان، 
دست‌نوشته‌هایی را در ستایش موفقیت‌های نظامی و قدردانی از 

اقدامات شجاعانه نیروهای مسلح در حفاظت از حاکمیت ملی و 
دفاع از تأسیسات حیاتی و گذرگاه‌های دسترسی به کمک‌های 
بشردوســتانه به یمن، برافراشــتند. تظاهرکنندگان در میدان 
الســبعین در پایتخت یمن، این اقدام جمهوری اسلامی ایران 
را یک رفتار مهم بشردوســتانه و سیاسی دانستند که به‌صورت 
مســتقیم به کاهش رنج‌های انســانی مردم و شکستن انزوای 

تحمیل‌شده بر فرودگاه بین‌المللی صنعا کمک خواهد کرد.
گفتنی اســت، این تظاهرات بزرگ پس از آن برگزار شــد 
که ســخنگوی نیروهای مســلح یمن اعلام کــرد که نیروهای 
پدافند هوایی این کشــور با موفقیت تعــدادی از هواپیماهای 
جنگی سعودی را که سعی در جلوگیری از فرود یک هواپیمای 
غیرنظامی ایرانی در فرودگاه بین‌المللی صنعا داشتند، رهگیری 
آنهــا را مجبور به ترک حریم هوایی یمن کردند. این هواپیمای 
ایرانی برای انتقال ۲۰۰ بیمار و مجروح یمنی سرگردان در خارج 

از کشور به صنعا پایتخت یمن رفته بود.
نقش افتخارآمیز ایران

مهر هم در این‌باره به نقل از المســیره، نوشت: عبدالواحد 
ابوراس، معاون وزیر امور خارجه دولت نجات ملی یمن، با تقدیر 
از نقش جمهوری اســامی ایران در شکستن محاصره فرودگاه 

بین‌المللی صنعا، گفت: »نقش ایران در شکستن محاصره فرودگاه 
صنعا، مایه قدردانی و افتخار ملت یمن اســت. ابتکار جمهوری 
اســامی ایران، بیانگر عمق روابط برادرانه میان دو ملت یمن و 
ایران اســت.« ابوراس با اشاره به تحولات در آسمان یمن اظهار 
داشت: »آن‌چه در آسمان یمن رخ داد، تفاوت میان یک هواپیمای 
بشردوستانه که بیماران را جابه‌جا می‌کند و هواپیماهای سعودی 

حامل بمب و موشک را به‌خوبی آشکار کرد.«
معاون وزیر امور خارجه یمن همچنین تأکید کرد که ملت 
یمــن پیام‌های رویدادهای امروز را به‌خوبی درک خواهد کرد و 
مواضــع آینده خود را براســاس آن تنظیم می‌کند. وی با بیان 
این‌که یمن مرحله جدیدی از احقاق حقوق، شکستن محاصره 
و بازدارندگــی در برابر تجاوز را آغاز کرده اســت، تصریح کرد: 
»حکومت عربستان باید دریابد که یمن امروز از هر زمان دیگری 
قدرتمندتر شــده است.« ابوراس در پایان گفت که نقض حریم 
هوایی یمن از سوی جنگنده‌های سعودی، نشان‌دهنده وابستگی 

حکومت عربستان به رژیم صهیونیستی است.
باز هم »وحدت میدان«

گفتنی اســت، در این چارچوب، رخداد اخیر را بسیاری 
از ناظران در امتداد اســتراتژیی می‌دانند که در ادبیات محور 

مقاومت از آن با عنوان »وحدت میدان« یاد می‌شود، مفهومی 
که بر هماهنگی سیاسی، اطلاعاتی و میدانی میان اعضای این 
محور در مواجهه با تهدیدات مشترک تأکید دارد. براساس این 
نگاه، تحولات هر یک از جبهه‌های منطقه، از غزه و لبنان گرفته 
تا یمن، عراق و ایران، دیگر رخدادهایی منفک از یکدیگر تلقی 
نمی‌شــوند، بلکه بخشی از یک معادله واحد به‌شمار می‌روند 
که هــر اقدام در آن می‌تواند بر ســایر میدان‌ها نیز اثرگذار 
باشد. از همین منظر، حمایت ایران از انتقال بیماران یمنی و 
شکستن محاصره فرودگاه صنعا، صرفاً یک اقدام انسان‌دوستانه 
یا دیپلماتیک ارزیابی نمی‌شود، بلکه نمادی از پیوند عملیاتی و 
سیاسی میان اضلاع مختلف محور مقاومت و تأکیدی بر این 
اصل اســت که فشار بر یک عضو، با واکنش و حمایت سایر 
اعضا مواجه خواهد شــد. به اعتقاد تحلیلگران، همین منطق 
طی سال‌های اخیر موجب افزایش هزینه‌های تداوم محاصره 
و فشــارهای نظامی علیه یمن شده و معادلات منطقه را به 

سمت بازدارندگی متقابل سوق داده است.
از سوی دیگر، استمرار چنین روندی می‌تواند پیامدهایی 
فراتر از پرونده یمن داشته باشد و بر آرایش امنیتی و سیاسی 
منطقــه نیز اثر بگذارد. در صورتی که اســتراتژی »وحدت 
میدان« همچنان مبنای کنش بازیگران محور مقاومت باقی 
بمانــد، احتمال افزایش هماهنگی میــان این مجموعه در 
حوزه‌های سیاسی، رسانه‌ای، لجستیکی و حتی بازدارندگی 
نظامی وجود خواهد داشــت، موضوعی که به باور بسیاری 
از تحلیلگران، تصمیم‌گیری برای اعمال فشــار بر هر یک از 
اعضای این محور را با پیچیدگی و هزینه بیشــتری همراه 
می‌کند. البته منتقدان این رویکرد معتقدند که گســترش 
چنین هماهنگی‌هایی می‌تواند به افزایش تنش‌های منطقه‌ای 
و واکنش متقابل بازیگران رقیب بینجامد؛ اما این منتقدان باید 
بــه خود یادآوری کنند که این وحدت فقط زمانی تهاجمی 
می‌شــود که در مقابل حمله‌ای قرار گرفته باشــد؛ در واقع 
ایــن منتقدان باید عامل اصلی تنش‌زا در منطقه را بیابد، نه 
مقاومتی که در برابر این عامل تنش‌زا شکل گرفته است! با 
این حال، آن‌چه در تحولات اخیر یمن آشکار شد، برجسته‌تر 
شــدن مفهوم »وحدت میدان« در ادبیات سیاسی و امنیتی 
منطقه و تبدیل آن به یکی از مؤلفه‌های مهم در تحلیل موازنه 

قدرت و تحولات آینده غرب آسیا است.

آژانس ملی جرایم انگلیس از والدین خواست تا از انتشار 
عمومی تصاویر کــودکان خود در فضای مجازی خودداری 
کنند و نسبت به استفاده روزافزون از هوش مصنوعی برای 

سوءاستفاده نیز هشدار داد.
به گزارش ایرنا، این آژانس در اقدامی مشترک با بنیاد دیده‌بان 
اینترنت، به خانواده‌ها توصیه کرد حساب‌های رسانه‌های اجتماعی 
را خصوصی یا اشــتراک‌گذاری را به گروه‌های »دوستان نزدیک« 
محــدود کنند. مقامات می‌گویند هدف‌شــان افزایــش آگاهی از 

خطرات نوظهور »اســتفاده از هوش مصنوعی برای سوءاستفاده از 
کودکان« است. این راهنما به والدین توصیه می‌کند تصاویر قدیمی‌تر 
منتشرشده در فضای مجازی و تنظیمات حریم خصوصی را بررسی 
کنند و رضایت‌نامه‌ها با مدارس و باشگاه‌های ورزشی را که قبل از 
پیشرفت‌های اخیر در فناوری هوش مصنوعی امضا شده‌اند، مورد 
بازنگری قرار دهند. این راهنما سه مرحله را تعیین می‌کند: تشدید 
تنظیمات حریم خصوصی، محدود کردن دسترسی به تصاویر کودکان 

و بحث در مورد رضایت برای اشتراک‌گذاری تصاویر با سازمان‌ها.

گزارش خبرگزاری انگلیســی نشان می‌دهد که، چین 
به صورت محرمانه میزبان دوره‌های آموزشــی نظامی برای 
نیروهای روســیه بوده اســت. این گزارش نگرانی اروپا از 
تعمیق همکاری نظامی پکن و مسکو در سایه جنگ اوکراین 

را افزایش داده است.
رویترز به نقل از مقام‌های اروپایی و اسناد محرمانه گزارش داد، 
چین در سال گذشته میزبان دوره‌های آموزشی نظامی برای نیروهای 
روسیه بوده است، آموزش‌هایی که با تأیید وزیر دفاع روسیه انجام شده 

و محورهایی چون جنگ‌های رادیولوژیکی، شیمیایی و بیولوژیک را 
دربر گرفته است. این گزارش، نگرانی اروپا از تعمیق همکاری نظامی 
پکن و مسکو در سایه جنگ اوکراین را افزایش داده است. طبق گزارش 
رویترز به نقل از آژانس‌های اطلاعاتی اروپا و اسناد نظامی، چین در 
اواخر سال گذشته حدود ۲۰۰ نیروی نظامی روسیه را آموزش داده 
که برخی از آنها از آن زمان به جنگ اوکراین پیوســته‌اند. مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز چندی پیش گفته بود بروکسل از 

طریق کانال‌های خود تأیید کرده که این آموزش انجام شده است.
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تسلط روسیه بر یک شهر مهم دیگر اوکراین
پوتین در خط ‌مقدم جنگ حاضر شد

رئیس‌جمهور روســیه با حضور در یکی از مراکز فرماندهی خط‌ مقدم 
جنگ با اوکراین، از تسلط ارتش روسیه به شهر استراتژیک »کنستانتینوکا« 

در دونتسک خبر داد.
در حالی که اوکراینی‌ها در نبرد هوایی و با حملات پهپادی به زیرساخت‌های انرژی 
روسیه قصد دارند پوتین را مجبور به متارکه جنگ کنند، پیشروی‌های ارتش روسیه 
در زمین و در امتداد خطوط ‌مقدم جنگ ادامه دارد. در همین راستا شامگاه جمعه نیز 
ولادیمیر پوتین در نشستی با فرماندهان نیروهای مسلح این کشور در مرکز فرماندهی 
گروه‌های مشارکت‌کننده در عملیات ویژه نظامی در خط‌مقدم جنگ، گزارش مربوط به 
تحت کنترل قرار گرفتن کامل شهر »کنستانتینوکا« در استان دونتسک را دریافت کرد. 
به نوشته رویترز، شهر کنستانتینوکا در استان دونتسک یکی از مهم‌ترین مراکز عملیاتی 
و لجستیکی شرق اوکراین است. اهمیت این شهر صرفاً به دلیل اندازه یا جمعیت آن 
نیست، بلکه به جایگاه آن در شبکه دفاعی و حمل‌ونقل دونتسک بازمی‌گردد. به همین 
دلیل، از سال ۲۰۲۴ تاکنون به یکی از اهداف اصلی عملیات روسیه تبدیل شده است. 
از سوی دیگر کنستانتینوکا دروازه ورود به آخرین کمربند دفاعی اوکراین و محل 
تلاقی چند محور مهم جاده‌ای و ریلی در شمال استان دونتسک است. خطوط راه‌آهن 
این شهر تجهیزات سنگین، مهمات و نیروهای اوکراینی را به جبهه منتقل می‌کنند. 
جاده‌های اصلی آن نیز شهرهای اسلوویانسک، کراماتورسک، تورتسک و چاسیف‌یار 
را به هم متصل می‌کنند. بر اســاس گزارش رسانه‌های اوکراینی از دست رفتن این 

شهر توان لجستیکی ارتش اوکراین در شمال دونتسک را به‌شدت کاهش می‌دهد.
رئیس‌جمهور روسیه نیز در سخنرانی خود در جمع فرماندهان ارتش روسیه تصرف 
این شهر را کلید آزادسازی کل خاک دونتسک خواند و به حامیان غربی اوکراین در 
جنگ هشدار داد. پوتین در این جلسه به ارتش روسیه دستور داد تا میزان دخالت 
هر یک از متحدان »رژیم کی‌یف« در تحریک به خصومت و درگیری را تعیین کند 
چرا که این تحلیل برای »تصمیم‌گیری‌های مســئولانه بعدی« لازم خواهد بود. به 
گزارش فارس به نقل از تاس، رئیس‌جمهور روسیه خاطرنشان کرد: »یگان‌های دشمن 
در تلاش برای حفظ مواضع خود هســتند، اما تحت حملات نیروهای ما مجبور به 
عقب‌نشینی با تلفات سنگین می‌شوند. از ابتدای امسال، نیروهای روسی ۱۳۳ شهرک 
را آزاد کرده و بیش از ۳۰۰۰ کیلومترمربع از سرزمین ما را در دونباس و نووروسیا 
به دست گرفته‌اند.« وی افزود: »تسخیر کنستانتینوفکا توسط نیروهای گروه رزمی 
جنوب، راه مستقیمی را برای پیشروی بیشتر به کراماتورسک و اسلاویانسک، دیگر 
مناطق مستحکم در دونباس، باز می‌کند و البته کلید آزادسازی کل قلمرو جمهوری 

خلق دونتسک است.«
رئیس‌جمهور روســیه همچنین درباره حملات پهپادی اوکراین به عمق خاک 
روسیه هشدار داد: »هرچه دشمن حملات بیشتری را به تأسیسات غیرنظامی ما وارد 
کند، منطقه امنیتی بزرگ‌تری را که باید در قلمرو مجاور )خاک اوکراین( ایجاد کنیم، 
ایجاد خواهیم کرد.« طبق گزارش خبرگزاری تاس، رئیس ســتاد کل ارتش روسیه 
والری گراســیموف، پیش از سخنان پوتین به او درباره تصرف کنستانتینوکا گزارش 
داد. گراسیموف این شهر را »یکی از مواضع اصلی دفاعی دشمن در مرزهای منطقه 
مستحکم اسلاویانسک-کراماتورسک-کنستانتینوکا« نامید. رئیس ستاد کل ارتش 
روسیه گفت که نیروهای روس اکنون 9 کیلومتر از زاپورژیا شهری بزرگ در جنوب 
اوکراین که قبل از جنگ بیش از ۷۰۰هزار نفر جمعیت داشت، فاصله دارند. دیمیتری 
پسکوف سخنگوی کرمیلین نیز دیروز با اعلام خبر تصرف کنستانتینوکا اعلام کرد: 
نیروهای روس اکنون کل منطقه لوهانسک در شرق اوکراین، یکی از دو منطقه‌ای که 

دونباس را تشکیل می‌دهند، کنترل می‌کنند.
حمله به پالایشگاه سن‌پترزبورگ

اما در حالی که تازه‌ترین اطلاع‌رسانی میدانی مسکو از تصرف شهر کنستانتینوکا 
در استان دونتسک حکایت دارد، رسانه‌ اوکراینی از حمله پهپادی به ترمینال نفتی 

دومین شهر بزرگ روسیه خبر داد.
طبق گزارش کی‌یف ایندیپندنت، آتش‌سوزی در قلمرو شرکت سهامی »ترمینال 
نفتی سن‌پترزبورگ« رخ داده که در نزدیکی بندر بزرگ سن‌پترزبورگ واقع شده است؛ 
بندری که برای انتقال نفت و فرآورده‌های نفتی از طریق راه‌آهن، خط لوله و حمل‌ونقل 
دریایی اســتفاده می‌شود. به گزارش فارس، مقامات منطقه لنینگراد روسیه گزارش 
دادند که پدافند این کشور ۶۷ پهپاد مهاجم را سرنگون کرده‌اند. گزارش‌ها حاکی از 
آن است که پایانه نفتی سن‌پترزبورگ که در ساحل خلیج فنلاند و در بندر بزرگ این 
شــهر قرار دارد، یکی از بزرگ‌ترین مراکز ذخیره‌سازی و صادرات فرآورده‌های نفتی 

روسیه محسوب می‌شود.
انتحاری‌های بلوچ پاسگاه پلیس پاکستان را

با مقادیر زیادی بمب منهدم کردند
بلوچ‌های جدایی‌طلب با یک اتوبوس مملو از مواد منفجره یک پاسگاه 
پلیس پاکستان را در بندر گوادر منفجر کردند و تلفات نسبتاً زیادی گرفتند.

حملات تروریستی به مناطق مختلف پاکستان از سوی گروه‌های تروریستی 
همچنان ادامه دارد. روز جمعه نیز تروریست‌های جدایی‌طلب بلوچ با یک اتوبوس پر 
از مواد منفجره به یک پاسگاه در بندر گوادر واقع در ایالت بلوچستان پاکستان حمله 
کردند. فیلم‌های منتشرشده از این حمله نشان می‌دهد که کل پاسگاه منفجر شده 
است. ایرنا به نقل از رسانه‌های پاکستانی و آنها هم از قول مسئولان امنیتی نوشته 
است که در این حمله تروریستی چهار نفر از نیروهای پاسگاه کشته و ۱۶ نفر دیگر 
زخمی شدند. با این وجود گروه ترویستی ارتش آزادی‌بخش بلوچ با انتشار ویدئویی از 
حمله انتحاری عصر جمعه به مقر گارد ساحلی ارتش پاکستان، در منطقه »جیوانی« 
شهرستان »گوادر« مدعی شدند در این حمله بیش از ۳۰ نظامی پاکستانی کشته و 
ده‌ها تن دیگر زخمی شدند.ارتش آزادی‌بخش بلوچ به عنوان یک گروه تروریستی و 
تجزیه‌طلب در فهرست سازمان‌های تروریستی و ممنوع‌الفعالیت در پاکستان قرار دارد.

ســخنگوی این سازمان شبه‌نظامی گفت: این گروه تقریباً این پایگاه را به طور 
کامل نابود کرده است. به گفته »جیا بلوچ،« سخنگوی ارتش آزادی‌بخش بلوچستان، 
ابتدا یکی از اعضای این سازمان یک اتوبوس مملو از مواد منفجره را به سمت دروازه 
اصلی پایگاه راند و خسارات زیادی به بار آورد. سپس جنگجویان این گروه تروریستی 
از چندین جهت به اردوگاه حمله کردند و تعدادی از کارکنان امنیتی را کشــتند و 
زخمی کردند. »ســرفراز بوگتی«، سروزیر ایالت بلوچستان در گفت‌وگو با رسانه‌های 

محلی، بدون بیان جزئیات تأیید کرد که وضعیت در بلوچستان »بسیار بد« است.
مقامات دولتی پاکســتان، هند و افغانســتان را به حمایت از تروریست‌ها متهم 
کرده‌اند. هفته گذشته نیز وزارت امور خارجه پاکستان، هند را به حمایت از گروه‌های 
تروریستی فعال در افغانستان تحت کنترل طالبان متهم کرده و اعلام کرده بود دهلی‌نو 

از این گروه‌ها برای اقدام علیه پاکستان پشتیبانی می‌کند.

ویدئوهای شکنجه و اسناد فساد اخلاقی ترامپ در جزیره اپستین
وزارت دادگستری آمریکا مانع انتشار شد

وزارت دادگستری آمریکا مانع انتشار اسناد مربوط 
به ویدئوهای شکنجه و اسناد فساد اخلاقی ترامپ در 
پرونده جزیره فحشای جفری اپستین شد. این تصاویر 
مربوط به مصاحبه‌های برخی قربانیان این جزیره مخوف 

است.
رسوایی جزیره فحشــای »جفری اپستین« دست از سر 
ترامپ برنمــی‌دارد. برخی حتی بر این باورند که ترامپ برای 
فرار از رســوایی همین پرونده، مجبور شد تن به خواسته‌های 
نتانیاهو برای تجاوز به ایران دهد. پیش از این »نیویورک‌تایمز« 
نوشــته بود کــه در بیش از 5هــزار و 300 پرونده مربوط به 
»اپستین«، بیش از 38هزار ارجاع به دونالد ترامپ، همسرش 
و باشگاه »مارالاگو« در فلوریدا داده شده است. نیویورک‌تایمز 
در افشــاگری دیگری که چندی پیش منتشــر شد از جلسه 
محرمانه‌ای خبر داده بود که 26 تیرماه 1404 در اتاق وضعیت 
کاخ‌سفید برای بررسی تأثیر پیامدهای پرونده اپستین به جایگاه 
ترامپ برگزار شده بود. در این جلسه به نوشته نیویورک‌تایمز 
مقامات ارشد کاخ‌ســفید ابراز نگرانی کرده بودند که جنبش 
حامیان ترامپ موسوم به ماگا به‌شدت از ترامپ بابت سانسور 
و مخفی‌کاری در انتشــار اسناد مربوط به این پرونده عصبانی 
هستند. براساس این گزارش سال‌ها پیش از بازگشت ترامپ به 
قدرت، بسیاری از چهره‌های مشهور جریان ماگا ادعا می‌کردند 
که دولت آمریکا اطلاعات مهمی درباره اپستین را پنهان کرده 
است. بسیاری از هواداران ترامپ باور داشتند که پس از بازگشت 
او به کاخ‌ســفید، اسناد محرمانه اپستین منتشر خواهد شد و 
نام افراد قدرتمندی که در جرایم احتمالی او نقش داشــته‌اند، 
آشکار می‌شود. اما پس از روی کار آمدن دولت ترامپ، وزارت 
دادگستری و اف‌بی‌آی مدعی شدند که هیچ »فهرست مخفی 
مشتریان« پیدا نشده است. این نتیجه دقیقاً برخلاف انتظارات 
بخشی از پایگاه رأی ترامپ بود و احساس فریب‌خوردگی برای 

آنها ایجاد کرد.
وزارت دادگستری که مستقل نیست

اما انتشــار گزارش‌هــای جدید از مخفــی‌کاری وزارت 
دادگستری آمریکا در سانسور ردپای ترامپ در پرونده اپستین، 
احتمــالاً مردم آمریکا را بیش از پیــش عصبانی خواهد کرد. 
گزارش‌ها نشــان می‌دهد وزارت دادگستری آمریکا از انتشار 

کامل اسناد مربوط به جفری اپستین خودداری کرده است.
به گزارش تســنیم به نقل از رســانه‌های آمریکا، وزارت 

دادگســتری این کشــور در دولت دونالد ترامپ، در واپسین 
ساعات مهلت تعیین‌شده از سوی دادگاه، از انتشار کامل و بدون 
سانسور بخش‌های بیشتری از اسناد مربوط به جفری اپستین 
خودداری کرد. این تصمیم در پاسخ به شکایت »کیتی فانگ«، 
وکیل و روزنامه‌نگار مستقل، اتخاذ شده است؛ شکایتی که بر 
اساس »قانون شفافیت پرونده‌های اپستین« خواستار دسترسی 

کامل و بدون سانسور به این اسناد شده بود.
براساس این گزارش، اسنادی که همچنان محرمانه باقی 
مانده یا به‌طور کامل منتشر نشده‌اند شامل ایمیل‌های متعدد 
اپستین درباره »ویدیوهای شکنجه« و فعالیت‌های جنسی با 
زنان جوان و افراد زیر ســن قانونی است. همچنین بخشی از 
مصاحبه‌ها، از جمله گفت‌وگو با زنی که مدعی شده در کودکی 
از ســوی دونالد ترامپ مورد آزار قــرار گرفته، در میان موارد 
منتشرنشــده قرار دارد. وزارت دادگستری آمریکا با استناد به 
اســتثناهای قانونی از جمله حفاظت از هویت قربانیان، حفظ 
روند تحقیقات و محدودیت‌های فنی اعلام کرده است که بیش 
از 6میلیون ســند را بررسی کرده، اما انتشار بخش‌های بیشتر 
را »مغایر قانون« می‌داند. »تاد بلانش«، دادســتان موقت کل، 
تأکید کرده اســت که این وزارتخانه زمان و منابع قابل‌توجهی 
را صرف بررسی این اسناد کرده و برای ادامه روند، درخواست 

60 روز مهلت برای بررسی تجدیدنظر ارائه داده است. این در 
حالی اســت که فشارهای دوحزبی برای انتشار کامل و شفاف 
اسناد اپستین همچنان ادامه دارد و منتقدان، این روند را مانعی 

در برابر شفافیت عمومی در آمریکا ارزیابی می‌کنند.
رسوایی برای سرویس مخفی آمریکا 

امــا در رســوایی دیگری برای دولت ترامپ گزارشــی از 
ســوی بازرس کل وزارت امنیت داخلی آمریکا، شکست‌هایی 
را در ســرویس مخفی آشکار کرد که منجر به از دست رفتن 
فرصت‌های متعدد برای شناسایی و جلوگیری از سوءقصد به 

جان ترامپ در سال ۲۰۲۴ شد. 
به گزارش ایســنا، یک گــزارش نظارتی دولت آمریکا که 
به تازگی منتشــر شده، نشان می‌دهد که سرویس مخفی در 
دریافت ۱۰۲ گزارش رادیویی محلی مربوط به فرد مســلحی 
که در ژوئیه ۲۰۲۴ )تیر 1403( در یک گردهمایی انتخاباتی 
در باتلر، پنسیلوانیا، قصد ترور دونالد ترامپ را داشت، کوتاهی 
کرده و در نتیجه مانع از رســیدن هشدارها به تیم امنیتی او 

قبل از تیراندازی شده است.
طبق گزارش منتشرشده توسط بازرس کل وزارت امنیت 
داخلی، سرویس مخفی در ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۴ )23 تیر 1403( 
از این گزارش‌ها بی‌اطلاع بوده اســت، زیرا نتوانسته یک مرکز 

ارتباطی مشــترک با نیروهای پلیس محلــی ایجاد کند، که 
گزارش‌هــای مکرری درباره فرد مشــکوکی که بعداً به عنوان 
توماس کروکس، فرد مسلح، معرفی شد، دریافت کند. در این 
گزارش توضیح داده شــده است که سرویس مخفی تنها پنج 
تماس تلفنی و سه پیامک در مورد کروکس دریافت کرده است، 
به جای ده‌ها گزارش و ارتباطی که آژانس‌های محلی از طریق 
پخش رادیویی مخابره می‌کردند. در نتیجه، مأموران سرویس 
مخفــی تیم امنیتی ترامپ را از نگرانی‌های مربوط به یک فرد 
مشکوک در مجاورت تجمع مطلع نکردند. این گزارش می‌افزاید: 
»کروکس« در حالی که ترامپ در حال سخنرانی روی صحنه در 
طول تجمع انتخاباتی بود، آتش گشود و سپس توسط نیروهای 
امنیتی در محل کشــته شد. این حمله منجر به مرگ یکی از 
شرکت‌کنندگان و زخمی‌شدن دیگران، از جمله ترامپ شد که 

گلوله‌ای به گوشش اصابت کرد.
این گــزارش حاکی از آن بود که کروکس به پشــت‌بام 
ســاختمان مجاور که دید مســتقیم به سکویی که ترامپ در 
آن ایســتاده بود، داشت، دسترسی پیدا کرد که بعداً سؤالات 
گسترده‌ای را در مورد اشتباهات امنیتی پیش از حمله مطرح 
کرد. در جنبه دیگری از تحقیقات، این گزارش نتیجه گرفت که 
ساعاتی قبل از حمله، کروکس یک پهپاد را بر فراز منطقه به 
پرواز درآورده بود، اما این پرواز به دلیل نقص سیستم ضد پهپاد 
 سرویس مخفی، شناسایی نشد. به گفته بازرس کل، سیستم 
ضد پهپاد در آن روز توسط یک اپراتور واحد اداره می‌شد که »به 
اندازه کافی آموزش ندیده بود« و قبل از شروع رویداد، سیستم 
را آزمایش نکرده بود. براســاس گزارش راشاتودی، همچنین 
رفع نقص فنی ساعت‌ها طول کشید و در این مدت، کروکس 
توانست پهپاد را حدود ۹ دقیقه بدون شناسایی به پرواز درآورد.

سخنرانی از پشت شیشه‌های ضد گلوله
انتشــار این گزارش درباره ســهل‌انگاری شدید سرویس 
امنیتــی در محافظت از جان ترامپ در حالی منتشــر شــده 
اســت که وی به‌شدت از ترور، وحشــت و واهمه دارد. ترامپ 
روز جمعه نیز ســخنرانی خود را در آســتانه 4 ژوئیه سالگرد 
استقلال آمریکا از پشت شیشه‌های ضد گلوله ایراد کرد. دیروز 
نیز در ایران جمعیت انبوه مردم در مصلی تهران یکصدا شعار 
انتقام و خونخواهی رهبر شهید را سر داده‌اند و خواستار مجازات 
عاملان شهادت ایشان شدند. در میانه جمعیت نیز پرچم سرخی 

با نوشته‌ کشتن ترامپ )Kill Trump#( برافراشته شده بود.

صهیونیست‌ها به هیچ تعهدی پایبند نماندند
تداوم نقض آتش‌بس در جنوب لبنان

سرویس خارجی-
ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل با نقض مکرر توافق 
آتش‌بس با لبنان، همچنان مناطق جنوبی این کشور 
را هدف حملات توپخانه‌ای و موشــکی خود قرار 
می‌دهد؛ البته خودش نیز با هلاکت نظامیانش بهای 

این عدم تعهد را می‌پردازد!
در میــان تنش‌هــای پیچیده منطقــه، تفاهم‌نامه 
ایران و آمریکا امضا شــد که ایــران بندهای صریحی را 
درخصــوص آتش‌بس لبنان گنجانده بــود. این مفاد بر 
توقــف فوری و دائمی عملیــات نظامی در همه جبهه‌ها 
از جمله لبنان، خودداری از تهدید یا اســتفاده از زور، و 
تضمین تمامیت ارضی و حاکمیت لبنان تأکید داشــت. 
 با این حال، توافق یکطرفه و رسوایِ چارچوبی سه‌جانبه 
)Trilateral Framework Agreement( میــان لبنان، رژیم 
اســرائیل و آمریکا به دنبال آن شــکل گرفت. این توافق 
به شــکلی یک‌طرفه طراحی شد و عمدتاً بر خلع سلاح 
حزب‌الله، گســترش حاکمیت دولت لبنان تحت نظارت 
واشنگتن، و فراهم کردن شرایط خروج تدریجی نیروهای 
اســرائیلی تمرکز داشــت. این چارچوب، که ایران آن را 
ناسازگار با روح تفاهم‌نامه اسلام‌آباد می‌داند، عملًا مزایای 
امنیتی قابل‌توجهی برای رژیم اسرائیل ایجاد کرد، بدون 
آن‌که تعهدات متقابل محکمی برای توقف کامل تجاوزات 

و خروج فوری از خاک لبنان پیش‌بینی کند.
رژیم آپارتاید اسرائیل با عدم پایبندی به این تعهدات، 
به ادامه حملات و نقض آتش‌بس مشغول است و این رفتار 

بخشــی از الگوی دیرینه و تاریخی آن محسوب می‌شود. 
تاریخ تأســیس و گسترش رژیم اســرائیل مملو از موارد 
عهدشــکنی، نقض توافق‌های آتش‌بس و استفاده ابزاری 
از مذاکرات برای کسب زمان یا موقعیت نظامی است. از 
نقض مکرر آتش‌بس‌های سازمان ملل در دهه‌های ۱۹۵۰ 
و ۱۹۶۰، تا نقــض توافق‌های ۱۹۸۲ در لبنان )از جمله 
ورود به غرب بیروت پس از خروج نیروهای فلسطینی(، و 
موارد متعدد نقض آتش‌بس‌های اخیر با لبنان و غزه، در 
تمام این موارد، اســناد تاریخی و گزارش‌های بین‌المللی 
نشان‌دهنده الگویی مداوم از عدم التزام رژیم به تعهدات 
اســت. این ســابقه نه‌تنها اعتماد به هرگونه توافق با این 
رژیم را تضعیف می‌کند، بلکه نشان می‌دهد که وعده‌های 
صلــح برای آن اغلب ابزاری تاکتیکــی بوده تا در عمل، 
سیاست‌های گسترش‌طلبانه و امنیتی خود را پیگیری کند.

ادامه نقض‌ آتش‌بس توسط رژیم
بــه گزارش مهر به نقــل از العهد، توپخانه‌های رژیم 
صهیونیستی بامداد دیروز اطراف منطقه ارنون در جنوب 
لبنان را گلوله‌باران کردند. همچنین صبح دیروز نیز منطقه 
اســتراتژیک »علی الطاهر« بار دیگر هدف حملات رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت. با وجود گنجانده ‌شدن آتش‌بس 
در مذاکرات اســام‌آباد بین ایــران و آمریکا و همچنین 
امضای توافق چارچوبی بین لبنان و رژیم آپارتاید اسرائیل، 
ارتش این رژیم همچنان به موشــکباران مناطق جنوبی 

لبنان ادامه می‌دهد.
در این میان، منابع اسرائیلی مدعی شده‌اند: »نتانیاهو 

منتظر چراغ ســبز دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
برای تصــرف پایگاه زیرزمینی حــزب‌الله واقع در عمق 
خاک لبنان در ارتفاعات علی الطاهر اســت.« این منابع 
اســرائیلی افزوده‌اند: »ترامپ از نتانیاهو خواسته است تا 
در حالی که مذاکرات با ایران در جریان است، عملیات را 
به تعویق بیندازد.« البته گفتنی است، که این خبرها که 
وجــود اختلافی بین ترامپ و نتانیاهو را پرُرنگ می‌کنند 
دیگر مورد اعتماد بسیاری از مردم نیست، مردمی که بارها 
در عمل هماهنگی این دو در قتل و کشــتار را دیده‌اند. 
ارتش رژیم آپارتاید اســرائیل مدعی است بین ۳۰ تا ۴۰ 
نفر از اعضای یگان بدر حزب‌الله از جمله چندین فرمانده 
در داخــل پایگاه‌های زیرزمینی در ارتفاعات علی الطاهر 

گیر افتاده‌اند.
البته این تجاوزات بهای خود را دارد چرا که مقاومت 
دست‌بسته نیســت. ارتش رژیم صهیونیستی، دیروز، از 
زخمی‌شــدن چند تن از ســربازان خود طی درگیری با 
رزمندگان مقاومت اسلامی در بنت‌جبیل در جنوب لبنان 
خبر داد. به گزارش مهر به نقل از شــبکه الجزیره، ارتش 
رژیم اشــغالگر ضمن اعلام خبر زخمی‌شــدن عده‌ای از 
سربازانش در درگیری در شهر بنت‌جبیل در جنوب لبنان، 
مدعی شد که با حملات هوایی، برخی از زیرساخت‌های 
حزب‌الله را هدف قرار داده است. روز پیش از آن هم منابع 
صهیونیستی به زخمی‌شدن سه نظامی اشغالگر در منطقه 
بنت‌جبیل در جنوب لبنان بــر اثر تیراندازی رزمندگان 

مقاومت اذعان کرده بودند.

در پایان باید گفت، ادامه نقض آتش‌بس توسط رژیم 
آپارتاید اسرائیل در جنوب لبنان، نه‌تنها مفاد تضمین‌کننده 
حاکمیت لبنان در تفاهم‌نامه ایران و آمریکا را زیر سؤال 
می‌برد، بلکه ماهیت یک‌طرفه توافق چارچوبی را بیش از 
پیش آشکار می‌سازد. این چارچوب که عملًا دست رژیم 
آپارتاید را برای تداوم سیاســت‌های امنیتی و اشغالگرانه 
باز گذاشــته، بدون ایجاد مکانیسم‌های الزام‌آور و متقابل 
برای خروج کامل و توقف دائمی تجاوزات، بیشتر به ابزاری 
برای تحمیل اراده رژیم اســرائیل بر لبنان تبدیل شده تا 
یــک راه‌حل عادلانه. چنین رویکردی، که مقاومت لبنان 
را بــه عنوان عامل بی‌ثباتی معرفی می‌کند، در حالی که 
خود متجاوز اصلی است، تنها بر آتش تنش‌ها می‌دمد و 

هرگونه افق صلح پایدار را تیره می‌سازد.
تاریخ رژیم آپارتاید، تاریخ‌نامه‌ای از پیمان‌شکنی‌های 
نظام‌مند اســت؛ از نقض‌های مکرر قطعنامه‌های شورای 
امنیــت و توافق‌های آتش‌بس دهه‌های گذشــته گرفته 
تا الگوی تکراری اســتفاده از مذاکرات به عنوان پوششی 
برای ادامه جنایات و گســترش مرزها. این رژیم که بارها 
تعهدات بین‌المللی را فدای گرایش‌های ایدئولوژیک خود 
همچون توهم »اســرائیل بزرگ« و رویکرد امنیتی خود 
کرده، نشان داده است که پایبندی به هیچ توافقی برایش 
اصل نیست، بلکه ابزاری موقت برای کسب منافع یکطرفه 
است. در چنین شرایطی، تنها با فشارهای قاطع بین‌المللی 
و تقویت جبهــه مقاومت می‌تــوان در برابر این چرخه 
عهدشکنی ایستاد و حقوق ملت‌های منطقه را احیا کرد.
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تظاهرات قدردانی یمنی‌ها از ایران
به خاطر شکستن محاصره این کشور غارت، شکنجه، اما مقاومت

داستان واقعی استعمار فرانسه و الجزایر
امین‌الاسلام تهرانی

فرانسه در سال ۱۸۳۰ با بهانه‌ای واهی، ناوگان بزرگ خود را به سواحل 
الجزایر فرستاد. ادعا می‌کردند برای حل اختلاف تجاری و تنبیه حاکم محلی 
اســت، اما هدف واقعی اشــغال و غارت منابع بود. نیروهای فرانسوی پس از 
بمباران ســنگین، الجزیره را تصرف کردند و با خروج حاکم عثمانی، کنترل 
پایتخت را به دست گرفتند. این حمله سریع، آغاز رسمی تبدیل الجزایر به 

مستعمره بود.
پس از اشــغال اولیه، فرانسوی‌ها به تدریج نفوذ خود را گسترش دادند. 
مهاجران اروپایی را به منطقه آوردند و بهترین زمین‌های کشاورزی را به آنها 
اختصاص دادند. قوانین اســتعماری وضع شــد که الجزایری‌های بومی را به 
شهروندان درجه دوم تبدیل می‌کرد. نظام آموزشی، اداری و اقتصادی کاملًا 
در خدمت منافع پاریس قرار گرفت و هرگونه مقاومت محلی با خشونت شدید 
پاسخ داده می‌شد. این روند، الجزایر را به منبع ارزان نیروی کار و مواد خام 

برای اقتصاد فرانسه تبدیل کرد.
استعمار فرانسوی در الجزایر بیش از ۱۳۰ سال ادامه یافت و با نسل‌کشی 
فرهنگی و اقتصادی همراه بود. فرانسوی‌ها هویت عربی-اسلامی مردم را هدف 
قــرار دادند، زبان و فرهنــگ محلی را تحقیر کردند و هزاران هکتار زمین را 
مصادره نمودند. این سیاست‌ها نه‌تنها فقر گسترده ایجاد کرد، بلکه زمینه‌ساز 
نفرت عمیق از غرب، به‌ویژه از نوع فرانسوی شد، نفرتی که بعدها در جنگ 

استقلال به شکل گسترده‌ای بروز یافت.
در تقویم ملت‌های آزاده، روزهایی وجود دارد که فراتر از یک تاریخ ساده، 
به نماد مقاومت در برابر ظلم تبدیل می‌شوند. ۵ ژوئیه برابر با ۱۴ تیر، یکی 
از این روزهاست. روزی که الجزایر با افتخار استقلال خود را جشن می‌گیرد 
و همزمان یادآور آغاز یکی از تلخ‌ترین فصل‌های اســتعمار اروپایی در آفریقا 
است. این روز به ملت‌های تحت ستم یادآوری می‌کند که اراده جمعی می‌تواند 
حتی قدرتمندترین امپراتوری‌های غربی را به زانو درآورد و نشان می‌دهد که 

تاریخ همیشه به نفع زورگویان نوشته نمی‌شود.
وقتی نیروهای فرانسوی در سال ۱۸۳۰ به سواحل الجزایر هجوم بردند، 
ادعا می‌کردند مأموریت تمدن‌ســازی و گســترش ارزش‌های روشنفکری را 
برعهده دارند. اما آنچه در عمل رخ داد، غارت سازمان‌یافته، کشتار غیرنظامیان 
و مصــادره زمین‌های حاصلخیز بود. الجزایر که تحت حاکمیت عثمانی اداره 
می‌شد، به‌سرعت به صحنه‌ای برای آزمایش وحشیانه‌ترین روش‌های استعماری 
تبدیل گردید. فرانســوی‌ها با برتری تسلیحاتی، شــهرها را اشغال کردند و 
پایه‌های یک سلطه طولانی و خونین را گذاشتند که بیش از یک قرن ادامه 

یافت و میلیون‌ها نفر را قربانی کرد.
در طول دهه‌ها اشغال، الجزایر به‌مثابه بخشی لاینفک از فرانسه اداره می‌شد، 
اما ساکنان بومی آن از حقوق اساسی محروم بودند. مهاجران اروپایی بر بهترین 
زمین‌ها تسلط یافتند، در حالی که الجزایری‌ها در فقر و تبعیض فرو رفته بودند. 
این سیاست دوگانه که غرب آن را مأموریت مدنی می‌نامید، در حقیقت زمینه‌ساز 
نسل‌کشــی فرهنگی و اقتصادی بود. معادن، کشاورزی و منابع طبیعی به نفع 
پاریس غارت می‌شد و هرگونه صدای اعتراضی با خشونت سرکوب می‌گردید؛ 

سیاستی که الجزایر را به نمونه‌ای بارز از استثمار استعماری تبدیل کرد.
در برابر این ماشین استعماری، روح مقاومت الجزایری هرگز خاموش نشد. 
چهره‌هایی ماننــد امیر عبدالقادر الجزایری، عالم دینی و رهبر کاریزماتیک، 
سال‌ها با سازماندهی جهاد مردمی در برابر اشغالگران ایستادند. او نه‌تنها یک 
فرمانده نظامی، بلکه نماد وحدت و عزت اسلامی بود که با وجود محدودیت‌های 
تسلیحاتی، ضربات سنگینی به نیروهای متجاوز وارد کرد. مقاومت او و نسل‌های 
بعد نشان داد که ایمان و وطن‌دوستی، سلاح‌هایی هستند که گلوله‌های غربی 

را خنثی می‌کنند و الگویی جاودان از پایداری آفریدند.
اوج این مبارزه در دهه ۱۹۵۰ با آغاز جنگ اســتقلال رقم خورد. جبهه 
ملــی آزادی با تکیه بر تاکتیک‌های چریکی و حمایت مردمی، جنگی نابرابر 
را علیه یکی از مجهزترین ارتش‌های ناتو به راه انداخت. فرانسوی‌ها که تازه 
از جنگ جهانی دوم بیرون آمده بودند، بار دیگر از روش‌های وحشیانه مانند 
شکنجه سیستماتیک، بمباران روستاها و اردوگاه‌های اجباری استفاده کردند. 
با این حال، اراده الجزایری‌ها تسلیم نشد و جهان شاهد یکی از خونین‌ترین 
درگیری‌های پس از جنگ جهانی بود که صدها هزار شهید به بار آورد. استقلال 
الجزایر یکی از روشــن‌ترین نمونه‌های شکست پروژه استعماری غرب است. 
کشوری که غرب آن را »متمدن« می‌نامید، با وحشیانه‌ترین ابزارها اداره می‌شد. 
این تاریخ، ریاکاری مداوم قدرت‌های غربی را آشکار می‌کند؛ قدرت‌هایی که 
از یک‌ســو از آزادی و دموکراسی سخن می‌گویند و از سوی دیگر، ملت‌ها را 

برای منافع اقتصادی خود به بردگی می‌کشند.
هزینه این مقاومت بسیار سنگین بود. صدها هزار الجزایری شهید شدند، 
میلیون‌ها نفر آواره گشتند و بخش‌های وسیعی از کشور ویران گردید. زنان و 
کودکان نیز در خط‌مقدم فداکاری بودند و داستان‌های قهرمانی‌شان هنوز در 
حافظه جمعی این ملت زنده است. این فداکاری‌ها نشان می‌دهد که استقلال 
به رایگان به دست نمی‌آید و ملت‌ها باید برای آزادی، بهای سنگینی بپردازند، 

بهائی که الجزایر با خون بهترین فرزندانش پرداخت کرد.
سرانجام در سال ۱۹۶۲، الجزایر استقلال خود را به دست آورد. انتخاب 
دقیق ۵ ژوئیه برای اعلام رسمی استقلال، یک پیام قدرتمند و نمادین بود: 
همان روزی که فرانسوی‌ها، الجزیره را اشغال کرده بودند، حالا به روز پیروزی 
ملت تبدیل شد. این انتخاب، نه‌تنها یک جشن ملی، بلکه ضربه‌ای محکم به 
غرور استعماری غرب بود و نشان داد تاریخ را می‌توان بازنویسی کرد و نمادها 

را از چنگ استعمار بیرون کشید.
اســتقلال الجزایر درس بزرگی برای همه ملت‌های تحت ســلطه دارد. 
غرب که همیشه از دموکراسی و حقوق بشر دم می‌زند، در عمل تاریخ خود 
را با خون و غارت نوشــته اســت. از الجزایر تا ویتنام، از آفریقا تا آمریکای 
لاتین، الگوی تکراری مداخله، غارت منابع و ســپس رها کردن کشورها در 
بحران قابل مشــاهده است. این ریاکاری غربی امروز هم در قالب تحریم‌ها، 
جنگ‌های نیابتی و فشارهای اقتصادی ادامه دارد و چهره واقعی قدرت‌های 

غربی را آشکار می‌سازد.
امروز، بیش از شش دهه پس از استقلال، الجزایر همچنان بر ارزش‌های 
ضداســتعماری خود ایستاده اســت. این کشور نمادی از عزت و مقاومت در 
جهان اسلام و جهان سوم باقی مانده و با وجود همه فشارها، هویت مستقل 
خود را حفظ کرده اســت. ۵ ژوئیه به ما یادآوری می‌کند که آزادی واقعی، 
حاصل مبارزه بی‌وقفه است و هیچ قدرتی، هر چقدر هم پیشرفته به نظر برسد، 

نمی‌تواند اراده یک ملت متحد را برای همیشه درهم بشکند.
در پایان، باید گفت که یادآوری چنین روزهایی گاهی ضروری می‌نماید. 
در جهانی که قدرت‌های غربی هنوز تلاش می‌کنند تاریخ را به نفع خود روایت 
کنند، ملت‌ها باید با روایت حقیقت مقاومت، نسل‌های آینده را برای دفاع از 
حاکمیت و هویت‌شــان آماده سازند. ۵ ژوئیه نه فقط تعطیلات الجزایر، بلکه 
روزی جهانی برای تأمل در هزینه‌های استعمار و شکوه پیروزی بر آن است، 
پیامــی جاودان برای همه آزادی‌خواهان جهان. قدرت‌های غربی همچنان با 
ابزارهای نو مانند تحریم اقتصادی، حمایت از رژیم‌های وابســته و مداخلات 
نظامی-اطلاعاتی، سیاست اســتعماری خود را ادامه می‌دهند. گزارش‌های 
تاریخی حاکی از آن اســت که تنها در دوره استعمار الجزایر، صدها هزار نفر 
مستقیماً قربانی سیاست‌های فرانسوی شدند و این الگو در نقاط مختلف جهان 
تکرار شده اســت. الجزایر و موارد مشابه، درس مهمی است که ملت‌ها باید 
با وحدت و آگاهی، در برابر این الگوهای تکراری ایســتادگی کنند و نگذارند 

تاریخ دوباره تکرار شود.

نگاه


